ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

nTCSPACHO DO SETOR DE FINANÇAS

Do: Secretário de Finanças
Para: Gabinete do Prefeito

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, informamos a
existência de previsão de recursos orçamentários para asse^rar o
pagamento das obrigações decorrentes dos gastos com a Aquisição de
Material Construção para Conservação e Manutenção dos prédios
públicos do Município Bonito de Santa Fé - PB, nos termos das Leis
n.®s 10.520/2002 e 8.666/93 e do Decreto Federal n" 10.024/2019,
sendo que o pagamento serã efetuado através da DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA; 02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2002 2002
Manutenção do Gabinete do Prefeito; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30, Material de Consumo; 02.020 Advocacia Geral do Município -
04 122 2002 2004 Manutenção das Atividades da Advocacia Geral;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.030
Secretaria de Administração e Coordenação - 04 122 2002 2005
Manutenção da Secretaria de Administração e Coordenação,
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.040
Secretaria do Planejamento e Urbanismo-SEPLAN - 04 122 2002 2007
Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento e
Urbanismo-SEPLAN ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo 02.050 Secretaria das Finanças, Orçamentos e Controle das
Despesas - 04 123 2002 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria
de Finanças, Orçamentos e Controle de Despesas, ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.060 Secretaria da
Educação - 12 361 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental-MDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo; 12 365 1001 2011 Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil - MDE; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo; 12 361 1001 2015 Manutenção do Ensino Fundamental -
Fundeb - 30%; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo;_12 361 1001 2017 Manutenção do Salário Educação -QSE;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 361
1001 2020 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - Fundeb

•30%; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12
365 1001 2023 Manutenção do Ensino Infantil - Fundeb 30%;
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 12 361
1001 2030 Manutenção da Educação FUNDEB 35% VAAT - 33.90.30,
Material de Consumo; 12 361 1001 2032 Manutenção do Ensino
Fundamental - VAAF - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material
de Consumo; 02.080 Secretaria da Agricultura,Meio Ambiente,Recursos
Hídricos e Minerais - 20 606 2002 2039 Manutenção da Secretaria da
Agricultura,Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Minerais; ELEMENTO

Avenida Aui-ea Dias de Almeida, N" 228, Centro, Bonito de Santa Fé -
PB CEP: 58.960-000 - TE:L: (083) 3490-1750

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:42. Validação: E34B.8895.F296.7AC5.1B3A.DBE9.208F.C624.
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:29. Responsável: Antonio Lucena Filho.

428

428

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.090 Secretaria dos
Serviços Públicos e do Desenvolvimento Setorial - 15 122 2002 2036
Manutenção das Atividades da Secretaria dos Serviços Públicos e do
Desenvolvimento Setorial - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material de Consumo; 02.110 Secretaria da Cultura,Turismo, Esporte e
Lazer - 13 122 2002 2051 Manutenção das Atividades da Secretaria da
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - ELEMENTO DE DESPESA
33.90.30, Material de Consumo; 02.140 Secretaria de Transportes - 26
122 2002 2054 Manutenção da Secretaria de Transportes - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.150 Fundo
Municipal de Saúde - 10 301 1004 2055 Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 305 1004^2057
Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Vigilância em
Saúde - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo -
10 302 1004 2058 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde Atenção Especializada. - ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 301 1004 2059 Custeio
das Ações e Semços Públicos de Saúde da Gestão do SUS
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 301
1004 2060 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde Atenção Primária - Recursos próprios - ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 302 1004 2061 Bloco
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção
Especmlizada Recursos Próprios - ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30. Material de Consumo; 10 301 1004 2062 Manutenção das
Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus - ELEMENTO
DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 10 301 1004 2063
Implantação e Manutenção de Unidade Ancora na Saúde
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 02.160
Fundo Municipal de Assistência Social - 08 244 1003 1029
Estruturação da Rede de Serviços Socioassistenciais de Proteção
Social Básica-CRAS CREAS e AFINS; ELEMENTO DE DESPESA -
33,90.30, Material de Consumo; 08 244 1003 2064 Bloco da Proteção
Social Básica; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo. 08 244 1003 2065 Manutenção de outros programas,
projetos,benefícios e serviços socioassistenciais do FNAS,
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de Consumo; 08 244
1003 2066 Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa
Família e Cadastro Único; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material de Consumo; 08 08 244 1003 2068 Bloco de Financiamento
da Gestão Descentralizada do SUAS; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90,30, Material de Consumo; 08 244 1003 2069 Fundo Municipal
de Assistência Social/FMAS-Cofinanciamento Municipal dos
Serviços,Programas e Projetos do SUAS; ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30. Material de Consumo; 08 244 1003 2071 Fortalecimento do
Controle Social-Manutenção do Conselho Municipal de Assistência

Avenida Áurea Dias de Almeida, N" 228, Centro, Bonito de Santa Fé -
PB CEP: 58.960-000 - TEL: (083) 3490-1 750

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:42. Validação: E34B.8895.F296.7AC5.1B3A.DBE9.208F.C624.
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:29. Responsável: Antonio Lucena Filho.

429

429

o

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

Social/CMAS-IGD SUAS e IGD PBF-Mínimo de 3%; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30. Material de Consumo; 08 244 1003 2073 Fundo
Est de Assistência Social/FEAS - Cofmanciamento Estadual dos
Serviços Socioassistenciais do SUAS - Proteção Social Básica e
Especial Ofertados ou Referenciados no CRAS, outros e benef
eventuais - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material de
Consumo: 08 244 08 243 1003 2074 Programa Primeira Infância no
SUAS - Criança Feliz - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material
de Consumo; 08 244 1003 2077 Bloco da Proteção Social Especial de
Média e Alta Complexidade - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30,
Material de Consumo; 08 244 1003 2078 Manutenção das Ações de
Enfrentamento da Pandemia do Coronavirus - ELEMENTO DE
DESPESA ~ 33.90.30, Material de Consumo; 02.162 Secretaria de
Transparência e Controle Interno-SETRACl - 04 124 2002 2079
Manutenção das atividades da Secretaria de Transparência e Controle
Interno-SETRACl - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30. Material de
Consumo.

Bonito de Santa Fé - PB, 09 de março de 2023.

REINALDO PERÉIl^ DE SOUSA
Secretário de Finanças

Avenida Áurea Dias de Almeida, N° 228, Centro, Bonito de Santa Fé —
PB CEP: 58.960-000-TEL; (083) 3490-1750

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:42. Validação: E34B.8895.F296.7AC5.1B3A.DBE9.208F.C624.
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:29. Responsável: Antonio Lucena Filho.

430

430